REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

Nr. 22Q  prot. Tirang, mé 23/92 /2023

VENDIM

Nr.573 , daté 23.92.2023

PER FILLIMIN E PROCESIT ZGJEDHOR PER ZGJEDHJEVEN E DREJTUESEVE
TE NJESIVE BAZE NE FAKULTETIN E MJEKE§ISI'<§ NE UNIVERSITETIN E
MJEKESISE, TIRANE

NE zbatim t&€ Rregullores sé Zgjedhjeve miratuar me Vendimin nr. 13, daté 12.02.2020 t& Senatit
Akademik “Pér miratimin e Rregullores pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese dhe komisionet e pérhershme né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”, ndryshuar me
Vendim t€ Senatit Akademik t&€ UMT me nr.11, daté 10.02.2023 dhe né Urdhrin t& Rektorit t&
Universitetit t€ Mjekésisé, Tirané nr. 27, daté 21.02.2023 “Pér shpalljen e fillimit té procesit
zgjedhor pér zgjedhjen e drejtueseve té nmjésive bazé (Departamenti i kirurgjisé dhe né
Departamentin e obsetriké-gjinekologjisé) né Fakultetin e Mjekésisé, Universiteti i Mjekésisé,
Tirané”, KIZ né mbledhjen e datés 23.02.2023;

VENDOSI:
1. Té shpallé fillimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjen e Drejtuesve t& Njésive Bazé né:

a. Departamenti i Kirurgjisé, Fakulteti i Mjekésisé, UMT
b. Departamenti i Obsetriké-Gjinekologjisé Fakulteti i Mjekésis€é, UMT

2. Témiratojé periudhén e zhvillimit t& procesit zgjedhor nga data 23.02.2023 deri né 24.03.2023
dhe datén 24.03.2023 datén e votimit pér zgjedhjen e drejtueseve t€ njésive bazé sipas pikés 1.

3. Ti keérkojé Fakultetit t& Mjekésisé t& publikojé dhe shpallé njoftimin pér zgjedhjen qé do té
zhvillohen pér drejtuesit e njésive bazé me qéllim realizimin e fushatés sé tyre nga kandidatét
q€ do t& shfaqin interes pér t& kandiduar né kéto zgjedhje.

4. KZF e Fakultetit t& Mjekésisé né UMT, té nisé procedurén e shpalljes dhe té pranimit té
aplikimeve t€ kandidatéve pér drejtues t& njésisé bazé dhe té shpallé listén pérfundimtare té

Adresa: Rruga ”Dibrés” Nr. 371, 1005 - Tirané



aplikantéve pér ¢do njési bazé sipas pércaktimeve té Rregullores sé organizimit t& zgjedhjeve
né€ UMT.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, afishohet né mjediset e Universitetit t& Mjekésisé, Tirané,
publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& UMT dhe njé kopje e tij i dérgohet KZF t& Fakultetit
t€ Mjekésis€, UMT.

KRYETAR
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